
22 DIÁRIO OFICIAL Nº 34100 Terça-feira, 28 DE JANEIRO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 166, DE 24 DE JANEIRO DE 2020.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, no uso das atribuições 
que lhes são conferidas pela Portaria nº 451 de 13/02/2019 (publicada no 
D.O.E. nº 33.805 de 15/02/2019),
R E S O L V E:
Art 1º DESIGNAR as servidoras BRENDA MONTEIRO BATALHA, com Iden-
tifi cação Funcional sob nº 518556660/2, Técnica em Gestão de obras pú-
blicas, como Fiscal Titular, e ARÍCIA REGINA CUNHA LEITÃO SOARES, com 
Identifi cação Funcional sob nº 5924714/4, Secretária de Gabinete, como 
Fiscal substituta, ambas lotadas na Célula de Gestão de Recursos Materiais 
- CGRM, para atuarem como Fiscal e Fiscal Substituto, respectivamente, do 
CONTRATO Nº 53/2019/SEFA, fi rmado entre a SEFA e a EMPRESA GALVÃO 
E SILVESTRE ENGENHARIA LTDA.
Art 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ANÍDIO MOUTINHO DA CONCEIÇÃO
Diretor de Administração, em exercício.

Protocolo: 517978

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DA PORTARIA150/2019/SEFA
Publicada no Diário Ofi cial nº 34096 de 23/01/2020, sob o número do 
Protocolo: 516718
ONDE SE LÊ: A DIRETORA
LEIA-SE: O DIRETOR
ONDE SE LÊ: SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
LEIA-SE: ANÍDIO MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

Protocolo: 517968

.

.

DIÁRIA
.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições e, considerando 
o disposto no art. 1, inciso III, alínea “f” da PORTARIA Sefa no 451, de 13 
de fevereiro de 2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado no 33.804 de 
14 de Fevereiro de 2019.
Anídio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração, em exercício.
PORTARIA Nº 026 de 08 de janeiro de 2020. AUTORIZAR 4 e 1/2  di-
árias a servidora ROSEMARY SOUSA DA SILVA, nº 0000415401, TÉCNICO 
EM GESTÃO PÚBLICA, CÉLULA DE GESTÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS, 
objetivo de participar do curso de Alinhamento Técnico/2020 - Tesouro 
Nacional, período de 03.02.2020 a 07.02.2020, trecho Belém/PA - Brasília/
DF - Belém/PA.
PORTARIA Nº 79 de 14 de janeiro de 2020. AUTORIZAR o pagamento 
de 3 e 1/2 diárias ao servidor ARMENIO WILSON CORREA DE MORAES, ma-
trícula nº 0509724003, ocupante do cargo de AUDITOR FISCAL DE RECEI-
TAS ESTADUAIS-C, lotado na COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE 
DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO, com o objetivo de coordenar o serviço 
de fi scalização de mercadorias em trânsito e prestação de serviço de trans-
porte na Região Sudeste do Estado na “Operação Leite”, no período de 
04.02.2020 a 07.02.2020, no trecho Belém/ Marabá/ Bom Jesus do Tocan-
tins/ Abel Figueiredo/ São Domingos do Araguaia/ São João do Araguaia/ 
Palestina do Pará/ Brejo Grande do Araguaia/ Belém.
PORTARIA Nº 137 de 20 de janeiro de 2020. AUTORIZAR 4 e 1/2  diá-
rias ao servidor RICARDO HENRIQUE CORREA ATANASIO, nº 0591478001, 
AUDITOR-A, COORDENAÇÃO EXEC. ESPECIAL DE ADM.TRIB. DE GRANDES 
CONTRIBUINTES, objetivo de participar da Reunião do GT13 e GT40, perío-
do de 03.02.2020 a 07.02.2020, trecho Belém/PA - Brasília/DF - Belém/PA.
PORTARIA Nº 138 de 20 de janeiro de 2020. AUTORIZAR 4 e 1/2  
diárias ao servidor EDIMAR SANTOS DO NASCIMENTO, nº 0591475601, 
AUDITOR-A, COORDENAÇÃO EXEC. ESPECIAL DE ADM.TRIB. DE SUBST. 
TRIBUTÁRIA, objetivo de representar o estado do Pará, participando do 
grupo de trabalho GT34 - Substituição Tributária, período de 02.02.2020 a 
06.02.2020, trecho Belém/PA - Brasília/DF - Belém/PA.
PORTARIA Nº 142 de 20 de janeiro de 2020. AUTORIZAR 3 e 1/2  
diárias a servidora ROSEMARY APARECIDA FERNANDES NASCIMENTO, nº 
0512876501, ocupante do cargo de FISCAL-C, DIRETORIA DE ARRECADA-
ÇÃO E INFORMAÇÕES FAZENDÁRIAS, objetivo de Reunião do CT-e, MDF-e, 
BP-e e CTE-os, período de 03.03.2020 a 06.03.2020, trecho Belém/PA - 
Belo Horizonte/MG - Belém/PA.
PORTARIA Nº 167 de 24 de janeiro de 2020. AUTORIZAR 2 e 1/2 diá-
rias ao servidor RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR, nº 0594557901, SE-
CRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, GABINETE DO SECRETÁRIO, objetivo 

de  participar de reunião com a empresa Gol Linhas Aéreas e 18ª Reunião 
Ordinária do Comsefaz, período de 27.01.2020 a 29.01.2020, trecho Be-
lém/PA - Brasília/DF - Belém/PA.
PORTARIA Nº 168 de 24 de janeiro de 2020. AUTORIZAR 2 e 1/2 diá-
rias ao servidor WELLINGTON MONTEIRO CARDOSO, nº 0591488401, FIS-
CAL-A, COORDENAÇÃO EXEC. ESPECIAL DE ADM.TRIB. DO IPVA E ITCD, 
objetivo de participar da reunião do GT 51 - ITCMD, na cidade de Brasília/
DF, período de 05.02.2020 a 07.02.2020, trecho Belém/PA - Brasília/DF - 
Belém/PA.
PORTARIA Nº 169 de 24 de janeiro de 2020. AUTORIZAR 2 e 1/2 
diárias a servidora DAYSE VIANA DE MURGUEITIO, nº 0506272102, FIS-
CAL-C, COORDENAÇÃO EXEC. ESPECIAL DE ADM.TRIB. DO IPVA E ITCD, 
objetivo de participar da reunião do GT 51 - ITCMD, na cidade de Brasília/
DF, período de 05.02.2020 a 07.02.2020, trecho Belém/PA - Brasília/DF - 
Belém/PA.
PORTARIA Nº 170 de 27 de janeiro de 2020. TORNAR SEM EFEITO a 
Portaria nº 1934 de 19/11/2019, DOE nº34047 de 02.12.2019  que conce-
deu 10 e 1/2 (dez e meia) diárias, período de 10.12.2019 a 20.12.2019 a 
servidora MADALENA MARIA DE CASTRO RIBEIRO, nº 05135249/1, Fiscal 
de Receitas Estaduais-C, tendo em vista a não realização da viagem.
PORTARIA Nº 171 de 27 de janeiro de 2020. AUTORIZAR 1 e 1/2  
diária ao servidor MANOEL ANILDO FIGUEIRA BRASIL, nº 5418312601, 
AUDITOR-A, COORDENAÇÃO EXEC. ESPECIAL DE ADM.TRIB. DE SUBST. 
TRIBUTÁRIA, objetivo de participar do GT45 - Veículos e GT26 - Benefícios 
Fiscais, período de 13.02.2020 a 14.02.2020, trecho Belém/PA - Brasília/
DF - Belém/PA.
PORTARIA Nº 172 de 27 de janeiro de 2020. AUTORIZAR 3 e 1/2  di-
árias ao servidor MANOEL ANILDO FIGUEIRA BRASIL, nº 5418312601, AU-
DITOR-A, COORDENAÇÃO EXEC. ESPECIAL DE ADM.TRIB. DE SUBST. TRI-
BUTÁRIA, objetivo de participar do GT34 - Substituição Tributária, período 
de 02.02.2020 a 05.02.2020, trecho Belém/PA - Brasília/DF - Belém/PA.
PORTARIA Nº 175 de 27 de janeiro de 2020. Considerando os termos 
do processo nº 222020730000003-2 e comprovante do depósito bancário 
do BANPARÁ, de 12/12/2019. RESOLVE: TORNAR SEM EFEITO a Portaria 
nº 1884 de 12/11/2019, que concedeu 6 e 1/2 (seis e meia) diárias, no 
período de 24.11.2019 a 30.11.2019 a servidora ANA CRISTINA MOURA 
VIANA, matrícula nº 05097223/1, ocupante do cargo de Fiscal De Receitas 
Estaduais-C, lotada na ESCOLA FAZENDÁRIA, por motivo de não realização 
da viagem.

Protocolo: 517964

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CEEAT SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO:
O COORDENADOR EXECUTIVO DA CEEAT – SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA, 
DESTA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, no uso de suas atribuições,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da fi rma abaixo relacionada, a
Conclusão de julgamento, de primeira instância, referente ao AINF nº 
172015510000151-4, julgado procedente e fi cando a mesma intimada 
para fazer o recolhimento do crédito tributário ou interpor recurso voluntá-
rio no prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir do 15º dia de publicação 
desta notifi cação, de acordo com que estabelece a Lei 6182, de 30 de 
dezembro de 1998, alterada pela Lei 7078, de 28 de dezembro de 2007, o 
que poderá ser Feito diretamente junto a esta Coordenação, localizada na 
Av. Gentil Bittencourt nº 2566, 4º andar – entre Av. José Bonifácio e Trav. 
Castelo Branco - São Braz, Belém-PA, no horário de 08:00 às 14:00hs.
Razão Social: ALESAT COMBUSTIVEIS S/A
INSC. ESTADUAL: 15.273.057-5
Processo N: 172015510000151-4
ENIO ROBERTO ALVES MAIA
COORDENADOR FAZENDÁRIO DA CEEAT-ST

Protocolo: 517973
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CEEAT SUBSTITUIÇÃO

TRIBUTÁRIA
NUMERO DE PUBLICAÇÃO:
O COORDENADOR EXECUTIVO DA CEEAT - SUBSTITUIÇÃO
TRIBUTÁRIA, DESTA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, no
uso de suas atribuições, FAZ SABER ao titular ou representante
legal da fi rma abaixo relacionada, que foi lavrado o AINF de nº
382019510000479-1, ref. ao TAD de nº 381219390000329.
Ficando V. Sª, Intimado a recolher no prazo de 30 (trinta) dias o crédito 
tributário contados a partir do 15º dia de publicação desta notifi cação, 
de acordo com que estabelece a Lei 6182, de 30 de dezembro de 1998, 
alterada pela Lei 7078, de 28 de dezembro de 2007. Salvo interposição de 
impugnação em igual prazo, o que poderá ser feito diretamente junto a 
esta Coordenação, localizada na Av. Gentil Bittencourt nº 2566, 4º andar - 
entre Av. José Bonifácio e
Trav. Castelo Branco - São Braz, Belém-PA, no horário de 08:00
às 14:00hs.
Razão Social: ELGIN S.A
INSC. ESTADUAL: 15.464.603-2
Processo N: 382019510000479-1
ENIO ROBERTO ALVES MAIA
COORDENADOR FAZENDÁRIO DA CEEAT-ST

Protocolo: 517963


